
UCHWAŁA NR V.29.2019 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2019 rok 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz.994,poz.1000, 1349, poz. 1432 I poz. 2500) oraz art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 1000, 62, 1366, 1669, 1693, i 2500) Rada Gminy 
Jeleniewo uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych 
1) zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 384 231,71 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1 
 

 
2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych 
1) zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 439 127,90 zł, 
2) zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 823 359,61 zł- zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 

§ 2. 
Budżet po dokonanych zmianach wynosi 
1) Plan dochodów ogółem 15 138 015,91 zł z tego: 
- bieżące w wysokości 12 854 234,17 zł, 
- majątkowe w wysokości 2 283 781,74 zł, 
2) Plan wydatków ogółem 16 618 004,37 zł  z tego: 
- bieżące w wysokości 12 695 048,02 zł, 
- majątkowe w wysokości 3 922 956,35 zł. 

§ 3. 
 

Wykaz wydatków na zadania majątkowe do realizacji na 2019 rok – zgodnie z załącznikiem nr 3. 
 

§ 4. 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności   – zgodnie  z załącznikiem nr 4. 
 

§ 5. 
 

Ustala się dochody w kwocie 28 500 zł, wydatki w kwocie 50 356,00 zł z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 1 000,00 zł na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii 
– zgodnie z załącznikiem nr 5. 
 

§ 6. 
 
Deficyt budżetu w wysokości 1 479 988,46 zł , który to zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. Zaciągniętych kredytów w kwocie 736 465,39 zł. 
2. Zaciągniętych pożyczek w kwocie 743 523,07 zł 

§ 7. 

1. Łączna kwota przychodów w wysokości 2 284 971,78 zł oraz łączna kwota rozchodów w wysokości 

budżetu wynosi 804 983,32 zł – zgodnie z uszczegółowieniem w załączniku nr 6. 

2. Ustala się spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 804 983,32 

zł z następujących źródeł: 

1) Planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów w kwocie 31 193,79 zł. 

2) Z wolnych środków w wysokości 773 789,53 zł. 

 

§ 8. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na: 

1. Sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 1 479 988,46 zł. 



2. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 31 193,79 zł. 

3. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1 577 916,74 zł na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

§ 9. 

Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik Nr 7. 
 

§ 10. 

 
Traci moc: 

1.Załącznik nr 3 „Wykaz wydatków na zadania majątkowe do realizacji w roku 2019 „z Uchwały Nr IV.23.2019 Rady 
Gminy Jeleniewo z dnia 14 stycznia   2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Jeleniewo na 2019 rok. 
 
2.Załącznik nr 4 do Uchwały Nr III.21.2018 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 28 grudnia 2018 roku „Wydatki na 
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w 
roku 2019” . w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019. 
 
3.Załącznik nr 5 „Dochody i wydatki z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii”, z Uchwały Nr IV.23.2019 Rady Gminy Jeleniewo 
z dnia 14 stycznia  2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Jeleniewo na 2019 rok. 
 
4.Załącznik Nr 5 „Uszczegółowienie przychodów i rozchodów budżetu w 2019 r.” z Uchwały Nr III.21.2018 Rady 
Gminy Jeleniewo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019. 
 

§ 11. 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 
 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 
PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY JELENIEWO 

Jan Bielecki 

 

              



                                                                                                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 1 
     do Uchwały Nr V.29.2019 

                                                                                                                                                                                                                                                    Rady Gminy Jeleniewo 
                                                                                                                                                                                                                                                    z dnia 29 marca 2019 r. 

                  PLAN DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 29 marca 2019 ROKU 

 

Rodzaj: Własne 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 400,00 3 800,00 7 200,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 400,00 3 800,00 7 200,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 3 200,00 3 800,00 7 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 113 800,00 4 300,00 118 100,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 113 800,00 4 300,00 118 100,00 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 

0,00 4 300,00 4 300,00 

710   Działalność usługowa 0,00 33 974,00 33 974,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 33 974,00 33 974,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 33 974,00 33 974,00 

758   Różne rozliczenia 3 182 914,00 99 599,00 3 282 513,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 322 131,00 99 599,00 2 421 730,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 322 131,00 99 599,00 2 421 730,00 

801   Oświata i wychowanie 845 446,00 233 362,00 1 078 808,00 

 80101  Szkoły podstawowe 729 400,00 233 362,00 962 762,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 2 094,00 2 594,00 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 600 565,00 600 565,00 

  6337 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

718 800,00 - 369 297,00 349 503,00 

852   Pomoc społeczna 236 800,00 - 1 247,00 235 553,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 90 000,00 - 1 247,00 88 753,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

90 000,00 - 1 247,00 88 753,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 422 567,00 6 320,00 428 887,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 410 200,00 120,00 410 320,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 120,00 120,00 



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 6 200,00 6 200,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 6 200,00 6 200,00 

 
 

Razem: 10 783 777,20 380 108,00 11 163 885,20 

Rodzaj: Zlecone 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 3 938 146,00 4 123,71 3 942 269,71 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

1 289 000,00 4 123,71 1 293 123,71 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 289 000,00 4 123,71 1 293 123,71 

 
 

Razem: 3 970 007,00 4 123,71 3 974 130,71 

 

W tym: 
OGÓŁEM 15 138 015,91 

Dochody bieżące 12 854 234,17 

Dochody majątkowe 2 283 781,74 

W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 1 577 916,74 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania inwestycyjne 2 178 481,74 

Dotacje i środki przeznaczone na zadania bieżące 4 401 096,71 

Dochody ze sprzedaży majątku  101 000,00 

Dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                    Załącznik Nr 2 
     do Uchwały Nr V.29.2019 

                                                                                                                                                                                                                                                    Rady Gminy Jeleniewo 
                                                                                                                                                                                                                                                    z dnia 29 marca 2019 r. 

                  PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH PO NANIESIONYCH ZMIANACH W DNIU 29 marca 2019 ROKU 

 

 
Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 493 517,48 52 525,10 546 042,58 

 60016  Drogi publiczne gminne 488 517,48 52 525,10 541 042,58 

  4270 Zakup usług remontowych 333 199,58 18 400,00 351 599,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 69 400,00 54 043,00 123 443,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 917,90 -19 917,90 50 000,00 

630   Turystyka 5 478,00 15 000,00 20 478,00 

 63095  Pozostała działalność 5 478,00 15 000,00 20 478,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 32 766,83 21 517,90 54 284,73 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32 766,83 21 517,90 54 284,73 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 700,83 21 517,90 54 218,73 

750   Administracja publiczna 1 778 656,00 9 000,00 1 787 656,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 442 000,00 6 000,00 1 448 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 6 000,00 21 000,00 

 75095  Pozostała działalność 112 450,00 3 000,00 115 450,00 

  4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 3 000,00 13 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 198 350,00 50 000,00 248 350,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 197 250,00 50 000,00 247 250,00 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

50 000,00 50 000,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 5 579 776,56 214 552,00 5 794 328,56 

 80101  Szkoły podstawowe 3 966 110,00 214 552,00 4 180 662,00 

  4270 Zakup usług remontowych 104 000,00 -32 906,00 71 094,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 50 000,00 75 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 718 800,00 -369 297,00 349 503,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 758 235,00 566 755,00 1 324 990,00 



851   Ochrona zdrowia 51 356,00 0,00 51 356,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 50 356,00 0,00 50 356,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 356,00 -2 000,00 29 356,00 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 2 000,00 2 000,00 

852   Pomoc społeczna 756 900,00 2 413,00 759 313,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 46 000,00 0,00 46 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 500,00 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 300,00 -800,00 31 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 300,00 300,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 120 000,00 -1 247,00 118 753,00 

  3110 Świadczenia społeczne 120 000,00 -1 247,00 118 753,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 3 660,00 3 660,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 660,00 3 660,00 

855   Rodzina 30 300,00 100,00 30 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 100,00 100,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 100,00 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 697 671,54 15 000,00 712 671,54 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 15 000,00 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 7 000,00 7 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 000,00 8 000,00 

Razem: 12 263 765,66 380 108,00 12 643 873,66 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 3 938 146,00 4 123,71 3 942 269,71 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 571 000,00 0,00 2 571 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 528 765,00 -4 480,00 2 524 285,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 000,00 8 480,00 36 480,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 715,00 -4 000,00 1 715,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 289 000,00 4 123,71 1 293 123,71 

  3110 Świadczenia społeczne 1 230 226,00 -4 480,00 1 225 746,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 000,00 8 603,71 36 603,71 

Razem: 3 970 007,00 4 123,71 3 974 130,71 



  
 

 Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

 

obsługa długu  

Inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

W tym: 

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

Na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa z art.5 ust.1 pkt.2 

i 3 
wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 16 618 004,37 12 695 048,02 7 264 847,46 4 591 141,71 2 673 705,75 897 597,00 4 406 314,00 56 289,56 0,00 70 000,00 3 922 956,35 3 922 956,35 3 654 429,81 0,00 



                                                                                          Załącznik Nr 3 

       do Uchwały Nr V.29.2019 
       Rady Gminy Jeleniewo 

                  z dnia 29 marca 2019 r. 
 

WYKAZ WYDATKÓW NA ZADANIA MAJĄTKOWE DO  REALIZACJI W ROKU 2019       W  ZŁOTYCH  

                                                                                                                                                                                                                                       

 

Lp. 

 

 Dz. 

 

Rozdz. 

 

     § 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego  
Plan na rok 2019 

1 2 3 4 5 6 

 010   RAZEM DZIAŁ 010 1 981 936,81 

1. 010 01010 6057 
6059 
6050 

Modernizacja gospodarki wodno- ściekowej w gminie Jeleniewo  na łączną kwotę  
3 114 767,15 zł, z dofinansowaniem w wysokości 63,63% brutto. 
1. Budowa, rozbudowa, przebudowa stacji uzdatniania wody we wsi Gulbieniszki, gmina 
Jeleniewo w latach 2018-2019  

  1 228 413,74 
743 523,07 
10 000,00 

 600   R A Z E M          DZIAŁ 600 69 917,90 

3. 600 60016  6050 Wykonanie dokumentacji na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 101780B droga we wsi 
Malesowizna” 

50 000,00 

    R A Z E M          DZIAŁ 630 15 000,00 

4. 630 63095 6050 Wykonanie dokumentacji na zagospodarowanie miejsca wypoczynku we wsi Łopuchowo nad jeziorem 
Kamenduł 

15 000,00 

 754   RAZEM        DZIAŁ 754 100 000,00 

5. 754 75412 6230 Dofinansowanie do zakupu samochodu strażackiego dla OSP Podwysokie Jeleniewskie w tym fundusz 
sołecki w wysokości 5 000,00) 

100 000,00 

    Razem dział 801 1 749 493,00 

6. 801 80101 6057 
6059 
6050 

Budowa boiska gminnego wraz z infrastrukturą sportową oraz zagospodarowanie terenu 
gminnego pod działalność kulturalną – rekreacyjną w Jeleniewie z realizacją na lata 2018-
2019 z dofinansowaniem 65%. 

349 503,00 
1 324 990,00 

15 000,00 

   6050 Wykonanie sieci szkieletowej typu Ethernet na potrzeby dziennika elektronicznego i dostępu 
szkoły do szybkiego Internetu 

35 000,00 

   6050 Wykonanie bramy do ogrodzenia szkoły 25 000,00 

    R A Z E M          DZIAŁ 900 26 526,54 

7. 900 90005 6059 Wykonanie dokumentacji na instalację fotowoltaiczną na budynkach użyteczności publicznej 
w gminie Jeleniewo 

8 000,00 

8.   6050 Wykonanie studium wykonalności na instalację fotowoltaiczną na budynkach użyteczności 
publicznej w gminie Jeleniewo 

7 000,00 

9. 900 90015 6060 Budowa oświetlenia ulicznego we si Białorogi (ze środków funduszu sołeckiego) 11 526,54 

    OGÓŁEM ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2019 3 922 956,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



                                                                                                                                                             Załącznik Nr 4 
                                                                                                                                             do Uchwały Nr V.29. 2019 
                                                                                                                                             Rady Gminy  Jeleniewo  
                                                                                                                                             Z dnia 29 marca  2019 r. 
 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności W ROKU 2019 

                            W złotych 

 

Lp. 

 

 

Projekt 

 

Kategoria 

interwencji 

fundusz 

strukturalnych 

 

Klasyfikacj

a 

Dział, 

rozdz. 

paragraf 

 

Wydatki w okresie 

realizacji 

projektu(całkowita 

wartość Projektu 

(6+7) 

W tym: 

 

Środki z budżetu 

krajowego 

 

Środki z budżetu UE 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. Wydatki majątkowe – razem 3 654 429,81 2 076 513,07 1 577 916,74 

1.1 

Program Modernizacja gospodarki wodnościekowej  w gminie Jeleniewo w   ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki  010.01010  1 971 936,81 743 523,07 1 228 413,74 

 6067 1 228 413,74  1 228 413,74 

 6069 743 523,00 743 523,07 0,00 

1.2 

Program Budowa boiska gminnego wraz z infrastrukturą oraz zagospodarowanie terenu gminnego pod 
działalność kulturalną – rekreacyjną w Jeleniewie z realizacją na lata 2018 – 2019 z 
dofinansowaniem 65% 

Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki  801.80101 1 477 035,00 1 324 990,00 349 503,00 

 6057 718 800,00  349 503,00 

 6059 758 235,00 1 324 990,00  

1.3 Program Wykonanie dokumentacji na instalację fotowoltaiczną na budynkach użyteczności publicznej w 
gminie Jeleniewo Priorytet 

Działanie 

Nazwa projektu 

Razem wydatki  900.90005 8 000,00 8 000,00 0,00 

   6059 8 000,00 8 000,00 0,00 

2. Wydatki bieżące - OGÓŁEM 56 289,56 0,00 56 289,56 
2.1 §4117,4127,4177,4217,4307 56 289,56 0,00 56 289,56 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
do Uchwały Nr V.29.2019 

                                                                Rady Gminy Jeleniewo 
                                                                                                                                                                                  z dnia 29 marca 2019 r.  
 

DOCHODY I WYDATKI Z TYTUŁU WADAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z PRZECIWDZIAŁANIEM NARKOMANII 
W ZŁOTYCH 

Dział Rozdział   paragraf Treść 
 Planu dochodów 

na rok 2019 

 Plan wydatków na 

rok 2019 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
28 500,00  

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

28 500,00 
 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 28 500,00  

851   Ochrona Zdrowia  51 356,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii  1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  500,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  50 356,00 

  4170 Wynagrodzenie bezosobowe  15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  29 356,00 

  4220 Zakup środków żywności  2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  3 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 



Załącznik Nr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
do Uchwały Nr V.29.2019 
Rady Gminy Jeleniewo  
z dnia 29 marca 2019 r. 

 
USZCZEGÓŁOWIENIE 

Przychodów i rozchodów budżetu w 2019 r. 

                                                                                                                                                                    
W złotych 

Lp

. 

Treść 

 

KLASYFIKACJA 

§ 

Kwota 

2019 r 

1 2 3 5 

Przychody ogółem:  2 284 971,78 

1. Kredyty                                                                 §952   767 659,18 

2. Pożyczki §952 743 523,07 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

§903 - 

4. Spłaty pożyczek udzielonych §951 - 

5. Prywatyzacja majątku jst §944 - 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957 - 

7. Papiery wartościowe(obligacje) §931 - 

8. Inne źródła (wolne środki) §950 773 789 ,53 

Rozchody ogółem  804 983,32 

1. Spłata kredytów §992 204 145,20 

2. Spłata pożyczek §992 600 838,12 

3. Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§963 0,00 

4. Spłata kredytu krótkoterminowego §992  

5. Udzielone pożyczki §991 - 

6. Lokaty §994 - 

7. Wykup papierów wartościowych(obligacji) §982 - 

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
          Załącznik Nr 7 

                                                                                                                               do Uchwały Nr V.29.2019 
Rady Gminy Jeleniewo 
z dnia 29 marca 2019 r. 

 
 

Uzasadnienie zmian do uchwały: 
 
Plan dochodów budżetowych zostaje zwiększony o kwotę 384  231,71 zł. Dochody zostały 
zwiększone w działach: 

1. Transport i łączność o kwotę 3 800,00 zł z tytułu wpływów za zajęcie pasa drogowego, 

2. Gospodarka mieszkaniowa plan zostaje zwiększony o kwotę 4 300,00 zł z tytułu wpływów za 

przekształcenie na własność użytkowania wieczystego, 

3. Działalność usługowa plan został zwiększony o kwotę 33 974,00 zł jest to zwrot kosztów z roku 

2018 za wypłatę odszkodowań za budowę 400 setki, 

4. Różne rozliczenia plan zostaje zwiększony o kwotę 99 599,00 zł w związku ze zwiększoną 

subwencją oświatową, 

5. Oświata i wychowanie plan zostaje zwiększony o kwotę 233 362,00 zł w związku z wpływami z 

różnych dochodów w wysokości 2 094,00 zł, zostaje wprowadzona dotacja z Ministerstwa 

Sportu  w wysokości 600 565,00 zł  i środki UE w wysokości 369 297,00 zł na zadnie 

Zagospodarowanie terenu gminnego pod działalność kulturalno-rekreacyjną w Jeleniewie i 

budowa boiska,  

6. Zostaje zmniejszona dotacja z przeznaczeniem na dożywianie dzieci w szkole w wysokości 

1 247,00 zł, 

7. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan zostaje zwiększony o kwotę 

6 320,00 zł z tytuł u wpłat na kolektory słoneczne w wysokości  6 200,00 zł i odsetki od 

nieterminowych wpłat w wysokości 120,00 zł, 

Na zdaniach zleconych zostaje wprowadzona dotacja w wysokości 4 123,71 zł z 
przeznaczeniem na projekt „Za życiem” 
Plan dochodów po naniesionych zmianach wynosi 15 138 015,91 zł. 
 
W planie wydatków zostały naniesione zmiany poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu 
wydatków. Plan wydatków został zwiększony o kwotę 823 359,61 zł i zmniejszony o kwotę 
439 127,90 zł. zwiększenia powstały w działach: 

1. Transport i łączność plan został zwiększony o kwotę 72 443,00 zł z przeznaczeniem na 

zakup usług pozostałych na kwotę 54 043,00 zł (odśnieżanie dróg gminnych 24 043,00 

zł) i na wykonanie ewidencji przeglądów dróg gminnych i obiektów mostowych na 

terenie gminy Jeleniewo ( 30 000,00 zł), zakup usług remontowych plan wydatków 

zostaje zwiększony o 20 000,00 zł i zmniejszony o 1 600,00 zł i zakupy wydatków 

inwestycyjnych zostaje zmniejszony o kwotę 19 917,90 zł. Zostały zastosowane zmiany 

w ramach funduszu sołeckiego w związku ze zmianą klasyfikacji tak:  

 Sołectwo Podwysokie Jeleniewskie zostaje zmniejszony paragraf wydatki 

inwestycyjne na kwotę 7 346,30 zł a zwiększony paragraf zakup usług 

pozostałych w rozdziale gospodarka gruntami i nieruchomościami, 



 Zarzecze Jeleniewskie zostaje zmniejszony paragraf zakup usług remontowych 

w drogach gminnych a zwiększony rozdział gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, 

 Okrągłe zostaje zmniejszony paragraf wydatki inwestycyjne na kwotę 

12 571,60 zł a zwiększony paragraf zakup usług pozostałych w rozdziale 

gospodarka gruntami i nieruchomościami 

2. Gospodarka mieszkaniowa plan został zwiększony o kwotę 21 517,90zł . 

3. W dziale turystyka plan zostaje zwiększony o kwotę 15 000,00 zł z przeznaczeniem na 

wykonanie dokumentacji na zagospodarowanie miejsca wypoczynku we wsi 

Łopuchowo nad jeziorem Kamenduł. 

4. W dziale administracja publiczna plan zostaje zwiększony o kwotę 9 000,00 zł z 

przeznaczeniem na różne opłaty i składki w wysokości 3 000,00 zł i 6 000,00 zł na 

wynagrodzeniu bezosobowym (jest to zatrudnienie osoby do pomocy wypełniania 

wniosków dla ludności w ramach projektu „czyste powietrze”). 

5. W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa plan zostaje 

zwiększony o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na dotacje na samochód strażacki, 

(kwota ta była zabrana w poprzednich zmianach). 

6. Oświata i wychowanie plan został zwiększony z przeznaczeniem na: 

 35 000,00 zł na wykonanie sieci szkieletowej typu Ethernet na potrzeby dziennika 

elektronicznego i dostępu szkoły do szybkiego Internetu, 

 15 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne własne na budowę boiska i 

zagospodarowanie terenu pod działalność  kulturalną – rekreacyjną w Jeleniewie i 

zostały skorygowane środki UE, dotacja Ministerstwa Sportu i środki własne. 

7. W dziale ochrona zdrowia zostało zastosowane przesunięcie na kwotę 2 000,00 zł w ramach 

wydatków bieżących. 

8. W dziale Pomoc Społeczna plan został zmniejszony i zwiększony z przeznaczeniem na: 

 W rozdziale Usługi opiekuńcze plan został zmniejszony o kwotę 800 zł , które zostały 

przeznaczone na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń na kwotę 500,00 zł i 

zakup usług zdrowotnych na kwotę 300,00 zł, 

 W rozdziale pomoc w zakresie dożywiania plan zostaje zmniejszony o kwotę 1 247,00 

zł, jest to zmniejszenie dotacji, 

 Rozdział pozostałą działalność plan został zwiększony o kwotę 3 660,00 zł, są to 

świadczenia za wykonane prace społeczno-użyteczne . 

9. W dziale rodzina plan został zwiększony o kwotę 100,00 zł są to pozostałe odsetki które są 

przekazywane do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego za nienależnie pobrane świadczenie 

rodzicielskie. 

10. W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan zostaje zwiększony o kwotę 

15 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji i studium wykonalności na zadaniu 

na instalację fotowoltaiczną na budynkach użyteczności publicznej w gminie Jeleniewo. 

Na zdaniach zleconych zostają zastosowane przesunięcia w ramach rozdziału i zostaje 
wprowadzona otrzymana dotacja z praznaczeniem „Za życiem” 

Plan wydatków po naniesionych zmianach wynosi 16 618 004,37 zł. 

W związku z wprowadzonymi zmianami uległy zmianie załączniki: 



1.Załącznik nr 3 „Wykaz wydatków na zadania majątkowe do realizacji w roku 2019 „z Uchwały 
Nr IV.23.2019 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 14 stycznia   2019 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy Jeleniewo na 2019 rok. 
2.Załącznik nr 4 do Uchwały Nr III.21.2018 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 28 grudnia 2018 roku 
„Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności w roku 2019” . w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
rok 2019. 
3.Załącznik nr 5 „Dochody i wydatki z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii”, 
z Uchwały Nr IV.23.2019 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 14 stycznia  2019 r. w sprawie zmian w 
budżecie gminy Jeleniewo na 2019 rok. 
4.Załącznik Nr 5 „Uszczegółowienie przychodów i rozchodów budżetu w 2019 r.” z Uchwały Nr 
III.21.2018 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na rok 2019. 


